
č. j.  Si 220/2021-4  

KRAJSKÝ SOUD V PLZNI 
Veleslavínova 40, 306 17 Plzeň  

tel.: 377 868 888, fax: 377 868 000, e-mail: podatelna@ksoud.plz.justice.cz, IDDS: yaraba4 

NAŠE ZNAČKA:  Si 220/2021 

 

VAŠE ZNAČKA:      

VYŘIZUJE:  Marcela Kuchařová 

DNE:  3. 9. 2021 

 

Poskytnutí informace  

Vážený pane magistře, 

 

Krajský soud v Plzni, jako povinný subjekt, obdržel dne 20. 8. 2021 Vaši žádost o poskytnutí 
informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „InfZ“), jejímž předmětem bylo sdělení následujících informací: 

 

1) doložit doklady potvrzující, že povinný subjekt rozeslal a doručil dne 13. 5. 2021 všem organizačním 
složkám v resortu Ministerstva [spravedlnosti] ČR nabídku nepotřebného majetku 
 

2) sdělit, jakým způsobem bylo naloženo s následujícím vybavením jídelny: 
- sestavy eloxovaného zahradního nábytku 
- příborové sady 
- soupravy jídelního nádobí 
- jídelní tácy (podnosy) 
- případně další vybavení, které se stalo nepotřebným  
 

3) poskytnout kopie dokumentů, na podkladě kterých došlo k převodu majetku České republiky, který se 
stal s ohledem na ukončení provozu jídelny nepotřebným, na následující subjekty – ZŠ a MŠ Spálené 
Poříčí, VOŠ a SPŠE Plzeň, ZŠ Šťáhlavy, ZŠ Starý Plzenec a SH ČMS Šťáhlavy 
 

4) a) poskytnout seznam emailem oslovených organizačních složek státu a státních organizací  
b) sdělit kdy a v jakých případech povinný subjekt již dříve komunikoval se ZŠ Šťáhlavy a SH ČMS 

Šťáhlavy  
  

5) sdělit, kdo rozhodl o tom, jaký majetek bude ekologicky zlikvidován jako nezpůsobilý k dalšímu využití. 
 
 

K Vaší dílčí žádosti uvedené ad 1) v příloze zasílám email ze dne 13. 5. 2021 dokládající odeslání 
nabídky nepotřebného majetku, dokladem prokazujícím doručení uvedené emailové zprávy 
povinný subjekt nedisponuje.  
 

mailto:podatelna@ksoud.plz.justice.cz


 2  Si 220/2021 
 

 

K dotazu uvedenému ad 2) sděluji, že sestavy eloxovaného zahradního nábytku, soupravy 
jídelního nádobí a jídelní tácy (podnosy) nebyly označeny za nepotřebný majetek, nejsou součástí 
seznamu nepotřebného majetku - vybavení jídelny (viz příloha č. 1 přípisu č. j. Si 182/2021-4). 
Příborové sady (inv. č. 8972) byly převedeny bezúplatně na VOŠ a SPŠE Plzeň (viz řádek 94 
přílohy č. 2 přípisu č. j. Si 182/2021-4).     
 
K Vaší dílčí žádosti uvedené ad 3) v příloze zasílám zápisy a smlouvy dokládající převod části 
nepotřebného majetku tvořícího vybavení jídelny.  
 
V případě odpovědi na žádost uvedenou ad 4a) odkazuji na emailovou zprávu ze dne 13. 5. 2021,  
k dotazu 4b) sděluji, že o dřívější komunikaci s těmito konkrétními subjekty neeviduje povinný 
subjekt záznam ve smyslu § 3 odst. 3 InfZ. 
 
K dílčí žádosti pod bodem 5) uvádím, že o ekologické likvidci majetku nezpůsobilého k dalšímu 
využití (viz příloha č. 3 přípisu č. j. Si 182/2021-4) rozhodl na návrh inventarizační komise ředitel 
správy soudu.  
 
S pozdravem 

 

Marcela Kuchařová 
pověřená vyřízením žádosti o informace 
 
 
 
Příloha 
Email ze dne 13. 5. 2021 
Zápisy a smlouvy  
 
 


